農地法第４条第１項第８号の規定による届出書

  令和元年５月１日

小千谷市農業委員会会長 あて

農業委員    農 業 委  員   ㊞

氏  名   農 業 太 郎   ㊞

農地法第４条第１項第８号及び農地法施行規則第 29 条第１号の規定により、下記のとおり農

地を耕作以外の目的に供することになったので届出をします。

記

１．届出者の住所・氏名・年齢及び職業

住           所 氏    名 年齢 職     業

小千谷市○○町△△番地 農 業 太 郎 ５０ 農 業

２．届出する土地の表示・所有者氏名及び耕作者氏名

小千谷市

大 字 字 地 番
地目 面 積

  ㎡
所有者氏名 耕作者氏名

自作地創

設地小作

地の別 台帳 現況

○○ ○○ １１１番 田 宅地 120 農業太郎 農業太郎 自作地

合 計 田   120 ㎡    畑      ㎡     計      ㎡

３．転用計画

（1）用途    農機具格納庫

（2）転用事由  農機具が増えて格納庫が必要になったため

（3）施設の概要

建築物（または工作物）
の名称及び構造

建築物の総棟数（また
は工作物の総数）

総棟数の建築床面積ま
たは工作物の面積 ㎡

総建築面積または工
作物の面積   ㎡

所要面積
㎡

鉄骨造平家建格納庫 １棟 39.74 ㎡ 39.74 ㎡ 120 ㎡

４．転用の時期

工事着手年月日 令 和 元 年 ６ 月 2 3 日
事業または施設の操業・

または利用期間

令和元年９月３０日

から 永 年（月）間 工事完成年月日 令 和 元 年 ９ 月 3 0 日

５．その他参考事項

（1）証明書発行年月日及び番号

  年  月  日   小農委証 第   号

（2）届出する土地が所有権以外の権限に基づき耕作中のものは、所有者の同意もしくは承諾

書の有無

（3）その他

農業委員会受付年月日

令和  年  月  日

 整 理 番 号

第       号

【記載例】

農
業

谷

委
員

谷

（注）氏名（法人にあってはその代表者の氏名）の記載を自署する場合においては、押印を省略することがで

きます。

添 付 資 料（それぞれ１部）

(1) 案内図（申請地の位置を示した図面）

(2) 申請土地の登記簿謄本（全部事項証明書）

(3) 更正図の写し

(4) 非農地化したことを裏付ける資料等

  ・土地の利用計画図（現況図）、施設の配置図（現況図）等

・建物の登記簿謄本（全部事項証明書）又は建物の固定資産税評価証明書

  ・現地の写真等